
Uchwała Nr             /2025 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia             grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2024 – 2030” 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 917) w związku z § 2 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 30 października 2023 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2023–2030 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2480), Rada Powiatu w Chełmie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 Przyjmuje się „Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024 – 2030”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2024 – 2030” 

 

 Obowiązek realizacji „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024 

– 2030” określa § 2 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023–2030. 

 Zgodnie z wytycznymi zawartymi w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego, 

Zarząd Powiatu w Chełmie uchwałą Nr 161/2024 z dnia 13 grudnia 2024 r. powołał Zespół 

koordynujący realizację „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-

2030”. Program określa najistotniejsze elementy polityki zdrowotnej oraz wyznacza kierunki 

w zakresie dostępności do różnych form psychiatrycznej opieki zdrowotnej. Kierowany jest do 

mieszkańców powiatu chełmskiego w różnym wieku, zmagających się z różnorodnymi problemami, 

zaburzeniami i chorobami psychicznymi. Działaniami programu objęte są również osoby znajdujące 

się w otoczeniu osób chorych tj. rodziny, środowisko lokalne oraz członkowie wszelkich grup 

zawodowych świadczących szeroko rozumianą pomoc. Program przedstawia długofalowe, 

strategiczne kierunki działań polityki społecznej i zdrowotnej poprzez zmianę podejścia do 

problemów psychicznych i uzyskanie przez osoby z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich 

większego zrozumienia ze strony społeczności. 

 Głównym celem opracowania Programu jest przede wszystkim prawidłowe zdiagnozowanie 

sytuacji zdrowotnej mieszkańców powiatu chełmskiego, przeprowadzenie analizy potrzeb 

i dostępności do każdego rodzaju świadczeń skierowanych do osób z zaburzeniami psychicznymi, 

a w efekcie końcowym ustalenie obszarów wymagających korekty, aktywizacji i podjęcia działań. 

 W terminie od 15 do 29 września 2025 r. przeprowadzono konsultacje społeczne projektu 

„Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024 – 2030” zgodnie z uchwałą  

Nr 378/2025 Zarządu Powiatu w Chełmie z dnia 9 września 2025 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Chełmie w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024 – 2030”. 

 Do udziału w konsultacjach zostały zaproszone organizacje pozarządowe i podmioty 

wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działające na terenie 

powiatu chełmskiego i na rzecz jego mieszkańców. Celem konsultacji było zebranie uwag oraz opinii 

w sprawie projektu „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024 – 2030”. 

 Projekt Programu został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego  

w Chełmie. Uwagi i opinie można było zgłaszać wyłącznie w formie pisemnej za pomocą formularza 

konsultacyjnego udostępnionego na stronie internetowej Powiatu Chełmskiego. Wypełniony 



formularz konsultacyjny należało przesłać w wersji elektronicznej na adres: 

kultura@powiatchelmski.pl lub za pośrednictwem poczty na adres Starostwa Powiatowego 

w Chełmie: pl. Niepodległości 1, 22-100 Chełm. 

 W wyznaczonym terminie konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi, opinie ani 

propozycje zmian dotyczące opublikowanego projektu Programu. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

mailto:kultura@powiatchelmski.pl

